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DROŠĪBAS TEHNIKA UN CELTNIECĪBAS ORGANIZĀCIJA 
 

 Darba aizsardzība un tehnika pie šī objekta celtniecības veicama saskaņƗ ar 

elektroiekƗrtu ierīkošanas noteikumiem, celtniecības normƗm, drošības noteikumiem, 

traumatisma brīdinƗjumiem. 

Visus darbus jƗveic saskaņa ar MK noteikumiem Nr. 92 “Darba aizsardzības prasības 

veicot bǌvdarbus”. Celtniecības – montƗžas darbus darbojošƗs elektroietaisēs veikt saskaņƗ ar 

standartu LEK-25” Drošības prasības, veicot darbus elektroietaisēs”. 

MontƗžas darbu kabeƺu guldīšanai zemƗ aprīkot un saskaņot atbilstoši LKMK 

01.10.2002.g. noteikumiem Nr. 421 “Noteikumi par darba vietu aprīkošanu uz ceƺiem”. 

Pirms celtniecības – montƗžas darbu uzsƗkšanas nepieciešams veikt organizatoriskus 

pasƗkumus droša darbu izpildei saskaņa ar nodalījumu 4.16 LEK-25 “Darbuzņēmēju 

pielaišana pie darba”. Pielaišanu pie darbiem kabeƺu līniju, gaisa vadu līniju un 

transformatoru apakšstaciju rekonstrukcijai veikt pēc darba norīkojuma, izdota AET 

personƗla. Atbildību par drošu darbu organizƗciju neteikt līgumƗ starp montƗžas organizƗciju 

un AET. 

Celtniecības – montƗžas darbi, kuri veicami Ɨrpus darbojošƗs elektroietaišu 

aizsardzības zonas, tiek izpildīti atbilstoši “Drošības tehnikas noteikumiem elektromontƗžas 

un iestƗdīšanas darbos” un “Tipveida norīkojuma – atƺauju pielietošanu paaugstinƗtƗs 

bīstamības darbu veikšanai”. 

Visas metƗla daƺas jƗiezemē. 

Kabeƺu un gaisa vadu līniju šķērsgriezumi izvēlēti saskaņa ar aprēķiniem un atbilstoši 

EIN prasībƗm. 

ElektromontƗžas darbus drīkst veikt tikai licencētie elektromontƗžas organizƗcija. 

MontƗžas darbus esošo tīklu aizsardzības zona jƗveic ar roku veidu, neizmantot 

mehƗnismus. Bǌvdarbu laikƗ nodrošinƗt esošo un jaunizbǌvējamo inženiertīklu aizsardzību 

un nostiprinƗšanu. 

Veicot darbus esošo strƗdƗjošo inženierkomunikƗciju tuvumƗ, visus darbus 

izpildītienteresēto organizƗciju pƗrstƗvju klƗtbǌtne. 



IZMANTOTO DOKUMENTU SARAKSTS 
 

Nr. p./k. Nosaukums Šifrs PiezƯmes  
1 2 3 4 

1. Elektroietaišu ierƯces noteikumi. EIN 1985 
 
 

2. Instrukcijas „AS LATVENERGO”  
Latvijas 

enegrostandarts 

3. A/S Energofirma „JAUDA” katalogi  
 

2005./2006.g, 

4. 
RAYCHEM KATALOGS Elektriskie tƯkli. Kabeƺu 
aksesuƗri.  2004./2005.g. 

 
 
 
 
 
 
 


